[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.04.2020
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]         № 234 -п

Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в отдельных населенных пунктах Туруханского района Красноярского края

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Красноярского края  от 16.04.2020 № 94-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории Туруханского района Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что ограничительные меры, предусмотренные указами Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края» не применяются на территории Туруханского района Красноярского края, за исключением следующих населенных пунктов:
село Бор Борского сельсовета;
село Туруханск Туруханского сельсовета;
поселок Светлогорск Светлогорского сельсовета;
город Игарка.
2. Главам Зотинского, Верхнеимбатского, Вороговского поселений, администраторам населенных пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, сохраняя непосредственный контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой, обеспечить возобновление работы всех объектов инфраструктуры (производственной, транспортной, коммунальной).
3. Гражданам, проживающим на вышеуказанных территориях поселений, населенных пунктов, продолжать соблюдать меры профилактики и безопасности, а также меры личной гигиены, в том числе использовать средства индивидуальной защиты (защитные маски, печатки),  воздерживаться от посещения мест массового скопления людей, соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте.
4. Работодателям предприятий, учреждений, организаций в поселениях и в населенных пунктах межселенной территории района, продолжать осуществлять на рабочих местах соблюдение превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, а именно:
- обеспечивать ежедневное измерение температуры тела работников;
- осуществлять работниками обработку рук антисептиками;
- не допускать скопление персонала на рабочем месте;
- осуществлять контроль за обращением работников с респираторными симптомами к врачам за получением медицинской помощи;
- организовывать выполнение качественной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств;
- обеспечивать иные доступные меры, направленные на предупреждение распространения коронавирусной инфекции.
5.  Учреждениям в сфере культуры, спорта осуществлять свою деятельность с населением с привлечением минимального количества участников мероприятий, с обязательным проветриванием помещений между мероприятиями (тренировками, репетициями и т.д.)
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления на межселенной территории Туруханского района, возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
7.  Контроль за исполнением постановления в остальной части оставляю за собой.
8. Общему отделу администрации Туруханского района довести до сведения глав поселений, руководителя Территориального управления администрации Туруханского района настоящее постановление.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

Глава Туруханского района 					            О.И. Шереметьев
image1.wmf